
DISKJ 3/2011 

R O Z H O D N U T Í 
 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 5.10.2011, ve 
složení Martin Šindler, JUDr. Roman Winkler, a Barbora Světlíková, ve věci porušení 
pravidel NCAA platných pro zápasy ČAAF, hráčem Prague Lions  Jakubem 
Dittrichem,  
 
t a k t o: 
 

Hráč Jakub Dittrich se uznává vinným tím, že dne 17.9.2011, v průběhu zápasu 
s Prague Panthers slovně napadl hráče soupeře slovy: „Mrdko šmajdavá“, čímž porušil 
povinnost stanovenou pravidly NCAA platných pro zápasy ČAAF, a tím naplnil znaky 
přestupku dle ustanovení čl. 4 odst. 7 písm. b) DŘ ČAAF. 

Za tento přestupek se hráči Jakubu Dittrichovi, dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. a) DŘ 
ČAAF, ukládá napomenutí. 

Hráči Jakubu Dittrichovi se ukládá povinnost uhradit správní poplatek za 
rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- Kč, v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 DŘ 
ČAAF1, a to ve lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í: 

- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České juniorské ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Prague Panthers a Prague Lions ze dne 17.9.2011, 
který byl řádně doručen disciplinární komisi dne 18.9.2011, bylo 30.9.2011 zahájeno 
disciplinární řízení. O zahájení disciplinárního řízení byl vyrozuměn zástupce klubu Prague 
Lions a byl DK požádán o vyrozumění hráče Dittricha a zajištění vyjádření hráče k předmětné 
věci ve lhůtě do 5.10.2011. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Michalem Rosívalem, hráč Prague Lion 

Jakub Dittrich slovně urazil soupeře slovy: „Mrdko šmajdavá“, odmítl se soupeři omluvit a dá 
se říct, že trval na svém vyjádření. Tímto jednáním byla zcela bez pochyb porušena povinnost 
stanovená pravidly NCAA platného pro zápasy řízené ČAAF. Pravidla NCAA k podobným 
projevům na hřišti uvádějí v pravidle 9, sekci 2, článek 1a1(b), že žádný hráč nesmí užívat 
hanlivá, výhružná, nebo obscénní slova nebo gesta, které by vyprovokovali, nebo ponížili 
soupeře. 
 

K výše uvedeným skutečnostem se vyjádřil zástupce klubu Prague Lion Jan Štaidl, 
který uvedl, že děkuje za vyrozumění, ale moc neví, jak může DK pomoci. Dále DK přeposlal 
kontakt na hráče Jakuba Dittricha. 
 

Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení, rozhodla 
disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
Při určení druhu sankce a její výše disciplinární komise zohlednila skutečnost, že se jedná o 
juniorského hráče a že hráč byl již postižen dle ust. 3.C.5. (Vyloučení v zápase) HŘ ČAAF, 
které stanoví, že v případě jakéhokoliv vyloučení hráče nebo jiného člena týmu, je tato osoba 
potrestána pokutou ve výši 1.000,- Kč a zákazem nastoupení v nejbližším soutěžním zápase a 
nemůže být uvedena na zápasové soupisce v jakékoliv roli. Proti těmto trestům se, s výjimkou 
administrativní chyby, nelze odvolat. 
 DK dále konstatuje, že výše popsané jednání vůči soupeřům je nepřípustné a 



bude-li se toto jednání hráče opakovat, bude postižen přísněji. 
 

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
 

DK odvolání proti tomuto rozhodnutí připouští. 
Odvolání lze podat Radě ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a to zasláním 

na emailovou adresu info@caaf.cz. 
Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací kauce ve výši 1.000,- Kč. Kauci je 

nutné uhradit na účet ČAAF č.: 6319190237/0100, a to nejpozději dnem podání odvolání. V 
případě, že odvolání bude uznáno jako oprávněné, bude kauce vrácena v plné výši na 
bankovní účet, ze kterého byla uhrazena. V případě, že bylo projednávané odvolání 
zamítnuto, kauce propadá. 
 Z odvolání musí být patrno, kdo jej činí, které věci se týká, co je odvoláním 
sledováno, kterou část rozhodnutí napadá a musí být podepsáno a datováno. Dále zde musí 
být uvedena emailová adresa, na kterou bude doručeno rozhodnutí o odvolání. Odvolání lze 
opřít o nové skutečnosti a důkazy, které nasvědčují tomu, že skutek se nestal tak, jak je 
uvedeno v rozhodnutí. 

 
 

V Příbrami, dne 5.10.2011 

 

Martin Šindler, v. r. 

 
 

                                                           
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ 
ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF 
č.:6319190237/0100. 


